

Ungepolitik

2023-2026





Målgruppe

Ungepolitikken sætter retningen for, hvordan Ringkøbing-Skjern Kommune og kommunens samarbejdspartnere (vi) vil sikre det gode ungeliv, for unge mellem 12 og 25 år.

I det arbejde tænker vi målgruppen i forskellige aldersfaser: 12-16, 17-19, 20-25 år

Målgruppen er alle unge. Målet er, at sårbare unge inddrages i de brede fællesskaber og kulturtilbud.



Vision

Ringkøbing-Skjern Kommune understøtter en ungdomskultur, der favner bredt. Her er ungefællesskaber for alle, hvor unge kan mødes og bare hænge ud. Vi har også demokratiske fællesskaber, hvor unge har ansvar og yder meningsfulde bidrag til det gode liv i Naturens Rige.





Ungpolitik
2023-2026

Målsætning 1:
Flere unge deltager i vores ungefællesskaber

Mål 1: Andelen af unge, som oplever at de er del af et fællesskab stiger

Indsats 1

Vi udvikler og formidler vores steder for unge

Indsats 2

Kulturens Rige projektet hjælper unge ind i fællesskaber ved at præsentere kulturelle fritidstilbud på skolerne og med støtte fra lærere og forældre.

Ungepolitik

2023-2026

Mål 2: Flere unge er i 2026 involveret i frivillige aktiviteter, demokratiske organiseringer, eller lignende end i 2022.

Indsats 1

Ringkøbing-Skjern Ungdomsråd understøtter årligt et arrangement i hhv. nord, syd, øst og vest af kommunen med bred ungedeltagelse

Indsats 2

Unge præger byrådsarbejdet på én årlig børne- og ungepolitikdag

Indsats 3

Kompetenceudvikling af foreninger, så unge i stigende grad engagerer sig og fastholdes i foreningslivet

Mål 3: Andelen af unge, som deltager i demokratiske aktiviteter stiger år for år

Indsats 1

Undersøgelse af muligheden for SMS-kampagne ifm. Kommunalvalg, Folketingsvalg og EU-parlamentsvalg”.



Hvad er en politik?

Politik er det redskab, som byrådet bruger til at styre de forskellige områder efter.

Politik laves for fire år af gangen. Politikken udpeger de temaer og mål, som kommunen ønsker særlig fokus på i perioden. På den måde lægger politikken også retningen for de indsatser, som kommunen prioriterer at sætte i gang og bruge penge på.

Til hver politik hører en handlingsplan. Handlingsplanen indeholder helt konkret de indsatser, der sættes i gang for at opfylde politikkenes målsætninger og mål. Handlingsplanen udarbejdes for to år af gangen, så der er plads til justeringer i politikkenes fireårige levetid.

